ESPECIFICAÇÕES
DO MODELO
Unidades de pontes conectoras pré-montadas com duas, três ou
dez vias. Incorpora uma barra perfurada, bucha de conexão e o
parafuso de fixação. O fornecimento pré-montado evita as perdas
dos itens e facilita a instalação. A distribuição através de pontes
conectoras fixas no centro da régua de bornes, facilita a criação
de blocos de alimentação e reduz o tempo de montagem de
forma significativa. A escolha correta do modelo está relacionada
ao tipo de borne que será instalado, ou seja, uma ponte
conectora com passo de 6 mm pode ser fixada num borne com a
largura da mesma medida, ponte conectora com passo de 8 mm
num borne com a largura de 8 mm e assim sucessivamente. As
Pontes Conectoras da Série USK são tecnicamente compatíveis
e intercambiáveis com a linha SAK e outras existentes no
mercado. Podem ser usadas alternadamente com o mesmo propósito, sem o que o resultado seja prejudicado.
Emendas de Pontes Conectoras: 1- Retire o primeiro e o último parafuso de fixação das Pontes Conectoras. 2-
Coloque a emenda de duas vias entre as Pontes Conectoras. 3- Recoloque os parafusos de fixação na bucha
de conexão. 4- Repita a operação até atingir a quantidade de pólos desejada.
Ponte Conectora - Série USK
ID Modelo UN
1441 USK-10/3L PONTE CONECTORA 3 VIAS P/ BORNE 10MM PC
1442 USK-16/2L PONTE CONECTORA 2 VIAS P/ BORNE 16MM PC
1443 USK-16/3L PONTE CONECTORA 3 VIAS P/ BORNE 16MM PC
1444 USK-16/10L PONTE CONECTORA 10 VIAS P/ BORNE 16MM PC
1445 USK-35/2L PONTE CONECTORA 2 VIAS P/ BORNE 35MM PC
1446 USK-35/3L PONTE CONECTORA 3 VIAS P/ BORNE 35MM PC
1447 USK-35/10L PONTE CONECTORA 10 VIAS P/ BORNE 35MM PC
1448 USK-70/2L PONTE CONECTORA 2 VIAS P/ BORNE 70MM PC
1449 USK-70/3L PONTE CONECTORA 3 VIAS P/ BORNE 70MM PC
1450 USK-70/10L PONTE CONECTORA 10 VIAS P/ BORNE 70MM PC
11 USK-10/10L PONTE CONECTORA 10 VIAS P/BORNE 10MM PC
1425 USK-2.5/2L PONTE CONECTORA 2 VIAS P/ BORNE 2.5MM PC
1426 USK-2.5/3L PONTE CONECTORA 3 VIAS P/ BORNE 2.5MM PC
ESPECIFICAÇÕES
DO MODELO
Rod. Raposo Tavares Km 102 • nº 501 • Reserva Fazenda Imperial • Sorocaba • SP • Brasil • CEP: 18052-775 •   www.proauto-electric.com.br Rod. Raposo Tavares Km 102 • nº 501 • Reserva Fazenda Imperial • Sorocaba • SP • Brasil • CEP: 18052-775 •   www.proauto-electric.com.br
COR: Metálico
GARANTIA: 1 Ano
MATERIAL: Copper Alloy
Características Gerais
COR: Metálico
GARANTIA: 1 Ano
MATERIAL: Copper Alloy
Características Técnicas
ID Modelo UN
1428 USK-2.5/10L PONTE CONECTORA 10 VIAS P/ BORNE 2.5MM PC
1429 USK-4/2L PONTE CONECTORA 2 VIAS P/ BORNE 4MM PC
1430 USK-4/3L PONTE CONECTORA 3 VIAS P/ BORNE 4MM PC
1431 USK-4/10L PONTE CONECTORA 10 VIAS P/ BORNE 4MM PC
1432 USK-4/2-2/2L PONTE CONECTORA 2 VIAS P/ BORNE DUPLO 4MM PC
1433 USK-4/2-2/3L PONTE CONECTORA 3 VIAS P/ BORNE DUPLO 4MM PC
1434 USK-4/2-2/4L PONTE CONECTORA 4 VIAS P/ BORNE DUPLO 4MM PC
1435 USK-4/2-2/10L PONTE CONECTORA 10 VIAS P/ BORNE DUPLO 4MM PC
1436 USK-6/2L PONTE CONECTORA 2 VIAS P/ BORNE 6MM PC
1437 USK-6/3L PONTE CONECTORA 3 VIAS P/ BORNE 6MM PC
1439 USK-6/10L PONTE CONECTORA 10 VIAS P/ BORNE 6MM PC
1440 USK-10/2L PONTE CONECTORA 2 VIAS P/ BORNE 10MM PC